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Stor skillnad i hushållens syn på den egna ekonomin på olika 
tidshorisonter  

Sedan början av 2023 har det varit stor skillnad mellan hushållens syn på utvecklingen av den egna 

ekonomin de senaste tolv månaderna och deras förväntningar på densamma under de kommande 

tolv månaderna (se diagram 1). Denna ovanligt stora skillnad får Sverige att sticka ut i ett 

internationellt perspektiv. 

Diagram 1 Hushållens ekonomi, nettotal

 

I diagram 2 görs en internationell jämförelse av hushållens syn på den egna ekonomin med andra 

EU-länder.1 I juli 2024 var Sverige det land i EU som hade den största skillnaden mellan frågan om 

förväntningarna på den egna ekonomin och utvecklingen av den egna ekonomin de senaste tolv 

månaderna. I diagrammet framgår även att i de flesta länder är frågan om utfallet starkare än 

förväntningarna. (Om frågan om utfall är starkare än förväntningarna har stapeln negativt tecken i 

diagrammet.) 

 

1 Frågorna har först standardiserats med medelvärde 0 och standardavvikelse 1 från 1996, sedan har skillnaden mellan frågorna 

beräknats som förväntningarna subtraherat med utfallet. I detta avsnitt redovisas data fram till och med juli i år. Anledningen till 

att inte uppgifter även för augusti visas i figurerna är att de vid tidpunkten för denna publicering ännu inte fanns tillgängliga. 

Data från olika EU-länder kan laddas ner via DG ECFIN:s hemsida. 
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https://economy-finance.ec.europa.eu/economic-forecast-and-surveys/business-and-consumer-surveys/download-business-and-consumer-survey-data/time-series_en
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Diagram 2 Skillnad i hushållens syn på den egna ekonomin på olika 
tidshorisonter

  

I diagram 3 och 4 jämförs resultatet för frågorna om hushållens egen ekonomi mellan Sverige och 

EU som helhet över tid. I diagrammen framgår att hushållen i EU som helhet ligger nära noll-nivån 

i båda frågorna, vilket visar på ett normalläge. I Sverige ligger däremot förväntningarna på 

utvecklingen av den egna ekonomin tydligt över det normala och synen på utvecklingen av den 

egna ekonomin de senaste tolv månaderna tydligt under det historiska genomsnittet. Att Sverige 

sticker ut i diagram 2 förklaras således både av att hushållen är ovanligt pessimistiska om 

utvecklingen de senaste tolv månaderna och ovanligt optimistiska om framtiden, jämfört med hur 

det historiskt brukar se ut. 
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Diagram 3 Hushållens ekonomi, utveckling de senaste tolv månaderna, 
standardiserade nettotal

 

Diagram 4 Hushållens ekonomi, förväntningar de kommande tolv månaderna, 

standardiserade nettotal
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